
1
www.salasnovads.lv

Šie ir vislatviskākie no visiem svētkiem, kas saistās ar vasaras 
saulgriežiem, kad ir visīsākā nakts un visgarākā diena. Turklāt tieši šo 
svētku svinēšanā ir saglabājušās visvairāk senlatviešu tradīciju – zāļu 
un ziedu plūkšana, mājas un sētas rotāšana, vainagu vīšana, ugunsku-
ru dedzināšana, dziedāšana u.c. Un, protams, Jāņu nakts saistās arī ar 
burvestībām un brīnumiem, par kuriem liecina nostāsti par papardes 
zieda meklēšanu, par raganu un burvju līdzdalību.

Tieši Jāņos mēs apzināmies, ka esam dabas bērni. Pat pilsētnieki 
dodas uz laukiem, kur pie dabas var atpūsties un svinēt šos tik ļoti mī-
lētos latviešu svētkus, izjuzdami, kā visa dzīvā radība saņem spēkus 
un uzplaukst neparastā krāšņumā, liekot saprast, cik ļoti cilvēks un 

daba ir vienoti.
Turklāt Jāņu svi-

nēšana ir sena arī citās 
Eiropas valstīs. Pie-
mēram, Lielbritānijā 
šos svētkus svin, ejot 
uz brīvdabas pasāku-
miem, Itālijā – ar rīta 
misi, jo tie tiek svinē-
ti kā reliģiski svētki, 
Spānijā – visa centrā 
ir uguns, tādēļ dedzina 
ugunskurus, lāpas un 
neatņemama sastāvda-
ļa ir salūts, Portugālē 
šie svētki ir mīlestībā 
atzīšanās laiks.

Kaut arī tradīci-
jas ir dažādas, Jāņi ir 
krāšņākie un svinē-
tākie vasaras svētki, 
kad gan izbaudām 
dabas burvību, gan 
suminām mūsu Jāņus.

Referente
A. Volante

Novada Vēstis
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS Nr. 20 2011. gada 10. jūnijs 

Vajadzīgs gribasspēks, lai sekotu reiz atrastai zvaigznei arī tādos brīžos, kad tā nav redzama. /R.Tagore/

Jāņi Labdien, Jūsu mājās!
Maija ziedēšanas skurbums ir bijis kā piedeva un atbalsts ikviena 

cilvēka darba gaitās, iecerēs un atpūtas brīžos. Protams, ka gaišākas 
dienas nes līdzi arī gaišākas domas.

Aizvadīti novada svētki. Jaunieši savus spēkus pārbaudīja dažā-
dās sporta sacensībās, bet mazie bērni pēc sirds patikas izlēkājās pie-
pūšamajās atrakcijās. Toties Dižkoncertā gada veikumu rādīja gandrīz 
visi amatierkolektīvi, pasākuma režisore pat iedomāties nevarēja, ka, 
korim dziedot vārdus par saules rietēšanu, tā arī cienīgi un lēni aiz-
slīdēs aiz mežu galotnēm. Kultūras darbinieki pārrunāja svētku norisi 
un izdarīja secinājumus, kādi akcenti nepieciešami nākamgad, bet visi 
bija vienisprātis – svētkiem jābūt.

Tie, kuri seko novada domes lēmumiem, būs pamanījuši, ka paš-
valdība iegādājās zemi Sēlijas centrā. Tas atvieglos iespēju startēt 
projektos. To jau izjutām, iesniedzot projekta pieteikumu par rotaļu 
laukumu iekārtošanu un norādes zīmju uzstādīšanu. Liels paldies SIA 
„Sēļi” vadītājam J. Balodītim (senioram), kurš par nelielu naudas 
summu piedāvāja pašvaldībai iegādāties šo zemi.

Savukārt nepatīkams pārsteigums atklājās pērnā gada nogalē – 
Sēlpils pils sala Daugavā ir brīvā valsts zeme, un pēc tās sāka tīkot 
interesenti no citiem novadiem. Steidzīgi rīkojoties, salu, uz kuras 
atrodas sēļu pils drupas, izdevās iekļaut Salas novada teritorijā un ne-
bija jāpiedzīvo Jersikas pilskalna liktenis, kad pilskalns kļuvis tautai 
nepieejams, jo nokļuvis privātās rokās.

Vasarā viens no darbietilpīgākajiem darbiem ir zāles pļaušana. Salā 
jau esam aizmirsuši tos laikus, kad izmantojām dažāda veida stumjamās 
pļaujmašīnas. Tas bija fiziski grūti, un zāles aizvešanā bija iesaistīti gan-
drīz visi daiļdārznieku spēki. Pagājušajā gadā un šogad esam iegādāju-
šies zāles pļāvējus Biržiem un Sēlpils pagasta pārvaldei, kas ievērojami 
atvieglos un paātrinās darbu. Arī darba kvalitāte ir ievērojami labāka. 
Tomēr mums visiem kopā ir jāiemācās cienīt to cilvēku paveikto darbu, 
kuri uzkopj novada teritoriju. Joprojām turpinās situācija, ka kāds ir 
par slinku, lai aiznestu atkritumu maisus uz mašīnu, tādēļ tos vienkārši 
nomet, kur pagadās, vai arī aizved un izgāž mežā, vai izmet ceļa malās. 
Ņemot vērā to, ka rudenī uzsāks darboties atkritumu poligons „Dziļā 
vāda”, pamazām notiks izmaiņas atkritumu savākšanas kārtībā, par ko 
tiks ziņots. Gala mērķis ir panākt iemācīties šķirot atkritumus.

Vasara atnāk arī ar brīvlaiku bērniem. Aicinu vecākus būt atbildī-
giem par savām atvasēm un atcerēties, ka bērniem līdz 16 gadu vecu-
mam pēc plkst. 23.00 ir jāatrodas mājās. Vakaros tiks organizēti reidi, 
lai pārbaudītu, kā šī norma tiek ievērota. Atgādiniet saviem bērniem, 
ka autobusu pieturu demolēšana, ēku fasādes bojāšana u.c. ir sodā-
ma lieta, par kuru vecākiem nākas maksāt. Laikam ejot, pastrādātie 
nedarbi atklājas. Saudzēsim to, kas mums ir skaists, un nesagādāsim 
sev nevajadzīgus un nepatīkamus pārdzīvojumus! Krāsim pozitīvas 
emocijas, labus darbus un varbūt sāksim ar to, ka, satiekot cilvēkus 
mūsu novada ciematos vai citur, pasveicināsim, novēlot labu dienu!

Domes priekšsēdētāja I. Sproģe

ŠAJĀ NUMURĀ:
•  domes sēdē izskatītie un pieņemtie lēmumi;
•  apsaimniekošanas jaunumi Salas novadā;
•  Salā darbu sāk skaistumkopšanas salons „Raily”;
•  novadā viesojās draudzes locekļi no Kaufungenes Vācijā;
•  informācija lauksaimniekiem;
•  pēdējais mācību gada mēnesis izglītības iestādēs;
•  atskats uz Salas novada svētkiem;
•  deju festivāls „Latvju bērni danci veda”.



2 www.salasnovads.lv

NOVADA DOMĒ

• par paveikto maija mēnesī (notika 
Salas novada svētki; saņemts atbalsts ES 
projektam „Salas novada pašvaldības kapaci-
tātes stiprināšana ES un citu ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu piesaistei”, 
attiecināmās izmaksas Ls 8171,92; iesniegts 
projekts „Skaistākai un ērtākai dzīves videi 
Salas novadā” biedrībā „Lauku partnerība 
Sēlija” bērnu rotaļu laukumu un norādes 
zīmju uzstādīšanai novada ciemos; noslē-
dzies projekts „Kvalitatīvai dabas zinātņu ap-
guvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošinā-
šana Sala vidusskolā” par kopējo summu Ls 
95329,54; tiek veikta vienkāršotā rekonstruk-
cija Biržu tautas namā projekta „Saieta namu 
vienkāršotā rekonstrukcija Salas novadā” 
ietvaros; nomainīts jumts Biržu pamatskolas 
mazajai ēkai; iegādāti zāģi Biržu ciemam un 
Sēlpils pagasta pārvaldei, iegādāts trimmeris 
Ošānu ciemam; ieliktas laipas pār Sakas upi; 
turpinās ciemu, kapsētu un citu novada teri-
toriju kopšana);

• par Salas novada pašvaldības 2010. 
gada konsolidētā finanšu pārskata apstip-
rināšanu;

• par finansiālu atbalstu bērnu un 
jauniešu invalīdu biedrībai „Cerību sala” 
(atbalstīta bērnu un jauniešu invalīdu biedrī-
bas „Cerību sala” sporta spēļu „Sporta spēles 
kopā ar četrkājainu pavadoni” rīkošanu bēr-
niem un jauniešiem invalīdiem, piešķirot Ls 
100,00);

• par finansiālu atbalstu sporta deju 
pārim (atbalstīta sporta deju pāra Ilvas Vā-

veres un Matīsa Auzāna dalība treniņnomet-
nē, piešķirot Ls 50,00);

• par pirmpirkuma tiesībām uz nekusta-
mo īpašumu Alejas ielā 10 (nolemts atteikties 
no pirmpirkumu tiesību izmantošanu uz nekus-
tamo īpašumu Alejas ielā 10, Salā, Salas pagas-
tā, Salas novadā);

• par finansiālu atbalstu biedrībai 
„Zivju resursu aizsardzības biedrība” (at-
balstīta Zivju resursu aizsardzības biedrība, 
piešķirot Ls 100,00);

• par pašvaldības pabalstu piešķirša-
nu (piešķirti pabalsti 15 personām medicīnas 
pakalpojumu apmaksai, 4 personām – bērna 
izglītībai un audzināšanai);

• par grozījumiem Salas novada domes 
2009. gada 16. decembra lēmumā Nr. 14 
„Par lauku zemes piekritību Salas novada 
pašvaldībai” (nolemts grozīt Salas novada 
domes 2009.gada 16. decembra lēmumu Nr. 
14 „Par lauku zemes piekritību Salas novada 
pašvaldībai” zemesgabala ar kadastra apzī-
mējumu 5686 009 0251: nosaukumu „Sprī-
dīši” uz jaunu „Aizkārkli”; platību no „ 0,5 
ha” uz „7,5 ha”);

• par adreses, zemes gabala nosau-
kuma apstiprināšanu, zemes lietošanas 
mērķa un apgrūtinājumu apstiprināšanu 
(atļauts sadalīt neizstrādājot zemes ierīcības 
projektu vai detaļplānojumu nekustamos 
īpašumus „Gribulti”, „Vecgribulti”, „Meži” 
Salas pagastā);                            

• par zemes nomas līgumu slēgšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

(nolemts iznomāt 13 personām zemes ga-
balus personisko palīgsaimniecību vajadzī-
bām);

• par zemes nomas līguma izbeigšanu 
(nolemts izbeigt zemes nomas līgumu ar 1 
personu);

• par mazēku būvniecību (nolemts 
atļaut 3 personām būvēt mazēku (malkas 
šķūnīti 3x4 m) uz Salas novada pašvaldībai 
piekritīgās zemes vienības „Jaunspaļvi”, Bir-
žos);

• par nedzīvojamo telpu nomu (no-
lemts iznomāt Dacei Tropai nedzīvojamo 
telpu Nr. 1 (66,6 m²) Salas vidusskolas ēkā, 
Skolas ielā 3, Salā, Salas pagastā, Salas no-
vadā, pedagoga privātpraksei „Gleznošana, 
zīmēšana” pieaugušo neformālai izglītībai 
uz 2011./2012. mācību gada laiku, t.i. no 
01.09.2011. līdz 31.05.2012.);

• par dzīvojamās telpas īres līguma 
pagarināšanu (pagarināts dzīvojamās telpas 
īres līgums ar 1 personu);

• par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā (atteikts piešķirt dzīvokli 1 per-
sonai, 1 personai nolemts piešķirt dzīvokli);

• par reklāmas izvietošanas saskaņo-
šanu (nolemts piekrist reklāmas izvietoša-
nai Salas novadā uz pašvaldībai piekrītoša 
zemesgabala „Mazgravāni”, kadastra Nr. 
56860020299).

Nākamā kārtējā domes sēde 2011. 
gada 29. jūnijā.

Personāla nodaļas vadītāja I. Rēķe

Šī gada 25. maijā novada domes sēdē izskatīti un pieņemti lēmumi šādos jautājumos:

1. Irēna Sproģe – ceturtdienās no plkst. 
9.00-12.00. 111. kab. Salas novada pašval-
dības ēkā Susējas ielā 9, Salā. Mēneša otrā 
otrdiena (14. jūnijā, 12. jūlijā, 9. augustā, 13. 
septembrī, 11. oktobrī, 8. novembrī, 13. de-
cembrī) no plkst. 14.00-15.00 Sēlpils pagas-
ta pārvaldē „Rūtas”, Sēlijā.

2. Andris Bārzdiņš – mēneša pirmā 
piektdiena (3. jūnijā, 1. jūlijā, 5. augustā, 2. 
septembrī, 7. oktobrī, 4. novembrī, 2. de-
cembrī) no plkst. 14.00-15.00. 111. kab. 
Salas novada pašvaldības ēkā Susējas ielā 
9. Mēneša pēdējā piektdiena (27. maijā, 17. 
jūnijā, 29. jūlijā, 26. augustā, 30. septembrī, 
28. oktobrī, 25. novembrī, 30. decembrī) no 
plkst.14.00-15.00 Sēlpils pagasta pārvaldē 
„Rūtas”, Sēlijā.

3. Elīna Skuja – mēneša otrā pirmdiena 
(13. jūnijā, 11. jūlijā, 8. augustā, 12. septem-
brī, 10. oktobrī, 14. novembrī, 12. decembrī) 
no plkst. 10.00-11.00. 201. kab. Salas nova-
da pašvaldības ēkā Susējas ielā 9, Salā.

4. Ruta Jakovļeva  mēneša otrā otrdiena 
(14. jūnijā, 12. jūlijā, 9. augustā, 13. septem-
brī, 11.oktobrī, 8. novembrī, 13. decembrī) 
no plkst. 16.00-17.00 Salas kultūras nama 
3. stāvā, Skolas ielā 2, Salā.

5. Juris Balodītis – mēneša pēdējā treš-
diena (29. jūnijā, 27. jūlijā, 31. augustā, 28. 

septembrī, 26. oktobrī, 30. novembrī, 28. de-
cembrī) no plkst.13.00-14.00 sēžu zālē Sa-
las novada pašvaldības ēkā Susējas ielā 9, 
Salā.

6. Ilmārs Elksnis – mēneša pēdējā otr-
diena (28. jūnijā, 26. jūlijā, 30. augustā, 27. 
septembrī, 25. oktobrī, 29. novembrī, 27. de-
cembrī) no plkst. 8.00-9.00. Sēlpils pagasta 
pārvaldē „Rūtas”, Sēlijā.

7. Gatis Balodis – mēneša trešā treš-
diena (15. jūnijā, 20. jūlijā, 17. augustā, 21. 
septembrī, 19. oktobrī, 16. novembrī, 21. 
decembrī) no plkst. 13.00-14.00 sēžu zālē 
Salas novada pašvaldības ēkā Susējas ielā 
9, Salā.

8. Vika Vanaga – mēneša pirmā otrdie-
na (7. jūnijā, 5. jūlijā, 2. augustā, 6. septem-
brī, 4. oktobrī, 1. novembrī, 6. decembrī) no 
plkst. 10.00-11.00 Sēlpils pagasta pārvaldē 
„Rūtas”, Sēlijā.

9. Vija Pelčere - mēneša trešā ceturtdie-
na (16. jūnijā, 21. jūlijā, 18. augustā, 15. sep-
tembrī, 20. oktobrī, 17. novembrī, 15. decem-
brī) no plkst. 11.00-12.00 „Gobas”, Sēlijā, 
Sēlpils pagastā

10. Pēteris Krastiņš – mēneša pirmā 
pirmdiena (6. jūnijā, 4. jūlijā, 1. augustā, 5. 
septembrī, 3. oktobrī, 7. novembrī, 5. decem-
brī) no plkst. 11.00-12.00 Salas vidusskolas 

sporta zālē, Skolas iela 7, Salā.
11. Ingūna Rēķe – mēneša pēdējā otr-

diena (28. jūnijā, 26. jūlijā, 30. augustā, 27. 
septembrī, 25. oktobrī, 29. novembrī), 27. 
decembrī) no plkst. 15.00-16.00. 104. kab. 
Salas novada pašvaldības ēkā Susējas ielā 
9, Salā.

12. Rita Audriņa – mēneša pirmā otrdie-
na (7. jūnijā, 5. jūlijā, 2. augustā, 6. septem-
brī, 4. oktobrī, 1. novembrī, 6. decembrī) no 
9.00-10.00 203. kab. Salas novada pašval-
dības ēkā Susējas ielā 9, Salā.

13. Guntars Paeglis – nedēļu pirms do-
mes sēdes trešdien (22. jūnijā, 20. jūlijā, 24. 
augustā, 21. septembrī, 19. oktobrī, 23. no-
vembrī, 21. decembrī) 16.00-17.00 sēžu zālē 
Salas novada pašvaldības ēkā Susējas ielā 
9, Salā. 

Personāla nodaļas vadītāja I. Rēķe

Ievērībai!
Apkārtrakstu „Novada Vēstis” veido 

referente Airita Volante ar ESF projekta 
„Speciālistu piesaiste Salas novada paš-
valdībai” atbalstu.

E-pasts: airita.v@inbox.lv
Tel.: 65237748

Deputātu pieņemšanas laiki



3
www.salasnovads.lv

Salas novadu daudzdzīvokļu namu ie-
dzīvotājiem šis ir pārmaiņu gads, jo 2011.
gada 27. aprīlī Salas novada dome pieņēma 
lēmumu par dzīvojamās telpas īres maksas 
noteikšanu.

No 2011. gada 01. decembra īrniekiem 
būs jāmaksā īres maksa:

• 0,14 Ls/m2 par labiekārtotu dzīvokli;
• 0,10 Ls/m2 labiekārtotiem dzīvokļiem, 

kuros nav nodrošināta centralizētā siltumap-
gāde; 

• 0,08 Ls/m2 par dzīvokli, kurā nav cen-
tralizēta siltumapgādes, ūdensvada un kanali-
zācijas pieslēguma.

Īres maksas noteikšana bija nepiecieša-
mība, pamatojoties uz likumu „Par pašval-
dībām”, „Par dzīvojamo telpu īri” un citiem 
normatīvajiem aktiem.

Pašlaik tiek veikti aprēķini un tiks no-
teikta arī apsaimniekošanas maksa privatizē-
tajiem dzīvokļiem.

Jauna kārtība būs arī atkritumu savākša-
nas un izvešanas jomā. 

Salas pagasta atkritumu savākšanas vietā 
„Ielejas” atkritumu pieņemšana notiks līdz šā 
gada 31. maijam. Pašvaldības SIA „Vīgants” 
ir noslēdzis līgumu par atkritumu savākšanu 

un izvešanu Salas novadā ar SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi”. 

Ar šā gada 13. jūniju Salas ciemā tiks 
noteiktas divas atkritumu savākšanas vietas: 
Susējas iela 20 un Viesturu iela 8. Lūdzam 
iedzīvotājus atkritumus mest konteineros un 
nepiegružot to apkārtni. Cienīsim viens otru 
un dzīvosim tīrā, sakoptā vidē!

No 13.jūnija Salas ciema individuālo dzī-
vojamo māju iedzīvotājiem būs jāpērk atkri-
tumu maisi ar marķējumu un tilpumu 100 l 
vai 150 l no SIA „Vīgants”. Lūdzu ierasties 
individuālo dzīvojamo māju īpašniekiem SIA 
„Vīgants”, lai noslēgtu vienošanos par atkri-
tumu izvešanu.

Diemžēl iedzīvotāju parāds par komu-
nālajiem pakalpojumiem ir pieaudzis gan 
par apkuri, gan par auksto ūdeni. Lūdzam 
iedzīvotājus samaksāt parādus, nākt uz SIA 
„Vīgants”, vienoties par parādu samaksu pa 
daļām. Risināsim problēmas savlaicīgi! Ne-
gaidīsim tiesas lēmumu par izlikšanu no dzī-
vokļa par parādiem! 

Pateicamies tiem, kuri savlaicīgi veic 
maksājumus, kā arī ceram uz veiksmīgu turp-
māko sadarbību!

SIA „Vīgants” valdes locekle R. Audriņa

INFORMĀCIJAI

Informācija trūcīgām
ģimenēm ar bērniem

No 2011. gada 1. jūnija ir iespējama Lat-
venergo norēķinu karšu atkārtota saņemšana 
trūcīgām ģimenēm ar bērniem un ģimenēm 
ar bērniem GMI pabalsta saņēmējām, kuras 
ir saņēmušas šādu karti arī laika posmā līdz 
31.05.2011. (ieskaitot). Atkārtoti Latvenergo 
norēķinu karti drīkst saņemt 1 reizi. 

Lūdzam Jūs pievērst uzmanību kartes 
izsniegšanas nosacījumu izmaiņām: turpmāk 
izsniegto Latvenergo norēķinu karti drīkst 
attiecināt uz elektrības piegādes līgumu, kas 
slēgts par adresi, kurā dzīvo kartes saņēmējs, 
kaut arī tas ir slēgts ar citu privātpersonu. Ga-
dījumos, ja adresē iepriekš ir dzīvojusi trūcī-
ga mājsaimniecība, bet jaunie iemītnieki arī ir 
trūcīgi, karti var saņemt arī šī jaunā mājsaim-
niecība, kaut gan adresē iepriekš saimnieko-
jusī ģimene jau ir saņēmusi karti šīs adreses 
līguma numuram. Noteicošais dāvinājuma 
saņemšanai ir nevis līguma numurs un adrese, 
bet dāvinājuma saņēmēja mājsaimniecība. 

Atgādinām: karti joprojām nav iespējams 
attiecināt uz līgumu, kas slēgts starp Latve-
nergo un kādu juridisku personu. 

Tāpat kā līdz šim – turpinās Latvenergo 
dāvanu karšu izsniegšana maznodrošinātām 
ģimenēm, kuras šo pabalstu vēl nav saņēmušas.

Tuvāku informāciju par Latvenergo dā-
vanu karšu saņemšanu varat saņemt sociā-
lajā dienestā vai pa telefoniem: 65237747, 
65237705, 65220920

Sociālā dienesta vadītāja I. Gādmane

VZD piedāvā izmantot 
attālinātos norēķinus

Ātrums un pieejamība ir informācijas sa-
ņemšanas galvenie nosacījumi. Tādēļ Valsts 
zemes dienests portāla www.kadastrs.lv lie-
totājiem piedāvā par datu pārlūkošanas pa-
kalpojumiem (Kadastra teksta un telpiskiem 
datiem) veikt apmaksu, izmantojot attālinā-
tos norēķinus.

Tas nodrošina to, ka ikviens var saņemt sev 
nepieciešamo informāciju, kā arī veikt tās ap-
maksu no jebkuras vietas pasaulē un jebkurā lai-
kā, izmantojot datoru vai savu mobilo telefonu.

Par datu pārlūkošanas pakalpojumiem 
(Kadastra teksta un telpiskiem datiem) norē-
ķināties interesenti var, izmantojot:

1. norēķinus ar Swedbank Internetbankas 
starpniecību, veicot norēķinus tiešsaistes (on-
line) režīmā (www.swedbank.lv);

2. mobilly norēķinu sistēmu – Mobilly 
kontu (www.mobilly.lv).

VZD plāno tuvākajā laikā paplašināt 
maksājumu iespējas, palielinot izmantojamo 
internetbanku skaitu un nodrošinot maksāju-
mu veikšanu ar maksājumu kartēm.

Pilnu informāciju varat lasīt VZD mājas 
lapā: www.vzd.gov.lv (aktualitātes – jaunumi).

Informāciju par mobilly norēķinu sistēmas 
lietošanu varat lasīt: https://www.mobilly.lv/pub/ 

Informāciju sniedza: Valsts zemes die-
nesta projekta vadītāja Sarmīte Barvika.

Referente A. Volante

Salas novada pašvaldības SIA “VĪ-
GANTS”, reģ. nr. 55403000931, adrese: Su-
sējas ielā 9, Sala, Salas novads, LV-5230, rī-
kotajā iepirkuma procedūrā būvdarbu veikša-
na „Ūdenssaimniecības attīstība Salas pagas-
ta Salas ciemā”, (identifikācijas numurs Nr. 
VĪGANTS/2011/01/ ERAF), Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda projekta „Ūdenssaim-
niecības attīstība Salas pagasta Salas ciemā” 

ietvaros (Id.nr. Nr. 3DP/3.4.1.1.0/09APIA/
CFLA/122/084), par uzvarētāju ir atzīts 
un līguma slēgšanas tiesības tiek piešķir-
tas SIA “Ošukalns celtniecība”, reģ. nr. 
45403012642, Jēkabpilī, Brīvības ielā 104a, 
LV-5201, ar cenu bez pievienotās vērtības 
nodokļa – 231 195,61 LVL Pamatojums: 
20.05.2011. lēmums, protokols nr. 2.

SIA „Vīgants” valdes locekle R. Audriņa

Sēlpils pagasta pārvaldei 
ir iegādāts jauns zāles pļāvējs 
Husqvarna R15Ts AWS, ar 
kuru strādā vecākais tehniskais 
strādnieks Igors Ivanovs, kurš 
ir atbildīgs arī par attīrīšanas 
un ūdens iekārtām. Jaunais zā-
les pļāvējs ir ērts un moderns, 
ar vairākiem zāles pļaušanas 
līmeņiem, kas ļauj zāli sīki sa-
smalcināt, tādēļ zāle nav jākasa. 
Tā kā pļaušanas darbu ir daudz, 
tad šāds zāles pļāvējs šos dar-
bus ļauj veikt laicīgi. Lielākie 
objekti, kas regulāri jāpļauj, ir 
Zvejnieklīcis, Sēlpils pagasta 
pārvaldes ēkas apkārtne, Rai-
ņa kluba muzeja apkārtne, Sēlpils kapsētas ap-
kārtne. Sēlpils pagasta pārvaldes vadītāja Anita 
Bārzdiņa atzīst, ka, gatavojoties Salas novada 

Apsaimniekošanas jaunumi Salas novadā

Tiek realizēts
jauns projekts

Sēlpils pagasta pārvaldei jauns zāles pļāvējs

svētkiem, vajadzēja appļaut lielas teritorijas, tā-
dēļ šāds zāles pļāvējs tiešām bijis ļoti noderīgs.

Referente A. Volante



4 www.salasnovads.lv

INFORMĀCIJAI

Krāšņiem ziediem, laba vēlējumiem un 
svētku kūku durvis vēris skaistumkopšanas 
salons „Raily”. Sievietes vienmēr ir vēlējušās 
būt skaistas un vīrieši eleganti. Iegriezieties 
pie mums un palutiniet sevi!

Skaistumkopšanas salons ”Raily” 
Salas pagastā, Viesturu ielā 1 – 2
PIEDĀVĀ:
→ Frizieru pakalpojumi sievietēm, vī-

riešiem un bērniem.
→ Manikīrs, pedikīrs, gēla nagi, parafī-

na vanniņa.
→ Skropstu pieaudzēšana, uzacu korek-

cija un krāsošana.
→ Vaksācija.
→ Jūsu labsajūtai dažādas masāžas.
Salona darba laiks: darba dienās no 

09:00 – 17:00;
Sestdien: pēc individuāla pieprasījuma!
Iespēja pierakstīties Jums vēlamajā lai-

kā, zvanot pa tālruni: 
+371 26535838
Uz tikšanos salonā „Raily”, Viesturu 

ielā 1 – 2!
K. Negruca

Salā darbu uzsāk skaistumkopšanas salons „RAILY”

Sadarbība turpinās
Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē no 1. 

aprīļa līdz 31. maijam bija skatāma foto iz-
stāde „Bez rāmjiem”. Izstādē bija izvietoti 
Jēkabpils pilsētas un novada, Līvānu, Krust-
pils novada un Salas novada fotogrāfu dar-
bi. Salas novadu pārstāvēja Aloizs Savickis, 
Solvita Varkale, Gatis Balodis, Aivars Li-
berts un Linda Muhamadijeva. Aleksandra 
Štelmahera studijas telpās fotogrāfu pulcēša-
nās notiek nu jau 3 gadus. Tā kā fotogrāfu 
skatījums uz dažādām lietām ir atšķirīgs un 
individuāls, tad arī izstāde saucās „Bez rām-
jiem”, kur varēja redzēt fotogrāfu dažādo 
skatījumu dažādos fotogrāfiju žanros – no 
reportāžas līdz klusajai dabai, no ainavas līdz 
abstrakcionismam. Katra fotogrāfija sniedz 
kādu stāstu, emocijas un notikumu, jo foto-
grāfs ir uztvēris to mirkli, ko ikdienas steigā 
nepamanām. Un šajā izstādē ikviens varēja 
atskatīties uz tiem mirkļiem, kas paslīd ga-
rām nepamanīti, bet kuri sevī nes kādu stāstu. 

Referente A. Volante

Pāris nedēļas atpakaļ mūsu novadā vieso-
jās draudzes locekļi no Kaufungenes Vācijā. 
Sadarbība uzsākās vairākus gadus atpakaļ, 
kad Surguntu ģimenes vecākā meita Inese 
Mičule strādāja Vācijā un dzīvoja pie Ilzes 
kundzes, kas ir viena no draudzes aktīvistēm. 
Vairākkārt esam saņēmuši dažāda veida hu-
māno palīdzību iedzīvotājiem un Salas pa-
gasta iestādēm – bērnudārzam, kultūras na-
miem un skolām.

Delegācija apciemoja Surguntu ģimeni. 
Viesi pateicās par gardajām pusdienām, kas 
pārsvarā bija gatavotas no saimniecībā audzē-
tas gaļas un dārzeņiem. Mazbērni uzstājās ar 

priekšnesumiem, bet ciemiņi palūdza mūs no-
dziedāt Latvijas himnu, ko mēs arī izdarījām. 
Ņemot vērā viņu ierobežoto laiku, nedaudz 
parādījām arī Salas centru un domes ēku. Viņi 
bija pārsteigti par pārmaiņām, kuras notiku-
šas, salīdzinot ar iepriekšējo ciemošanās reizi 
2005. gadā. Braucot prom uz Rīgu, ciemiņi iz-
teica vēlmi iegriezties bāreņu namā „Līkumi”, 
un mēs savukārt parādījām arī Zvejnieklīci.

Esam saņēmuši ziņu, ka viesi veiksmīgi 
atgriezušies mājās, kā arī pateicības vārdus 
par uzņemšanu un laba vēlējumiem turpināt 
uzsāktos darbus.

Domes priekšsēdētāja I. Sproģe

Ciemiņi Rīgas lidostā.

Salas novads pārstāvēts foto 
izstādē „Bez rāmjiem”

Fotogrāfs Aivars Liberts foto izstādes
„Bez rāmjiem” atklāšanā.

Lauksaimniekiem
svarīgi

Vēl tikai līdz 30. jūnijam lauksaim-
nieki var izlietot iepriekš piešķirto limitu 
bezakcīzes degvielas iegādei. Sākot ar 1. 
jūliju iepriekšējā gadā piešķirtās degvie-
las kvotas tiks dzēstas, un piešķirts jauns 
limits 50 litri uz atbilstošo ha. Līdz 30. 
oktobrim LAD pieņems lēmumu par at-
likušā dīzeļdegvielas daudzuma piešķir-
šanu.

Lauku attīstības speciāliste
L. Kadžule



5
www.salasnovads.lv

Projektu iesniegumu pieņemšana pasākuma „Lauksaimniecības 
produktu pievienotās vērtības radīšana” 7. kārtai

LAUKSAIMNIEKIEM

turpinājums 6. lpp.

Akcīzes nodokļa atbrīvojumu 
dīzeļdegvielai saņems arī 
lauksaimnieki ar mazākiem 
ieņēmumiem no viena 
hektāra

MK noteikumos Nr. 344 „Kārtība, kādā 
no akcīzes nodokļa atbrīvo dīzeļdegvielu 
(gāzeļļu), ko izmanto lauksaimniecības pro-
dukcijas ražošanai, lauksaimniecības zemes 
apstrādei un meža vai purva zemes apstrādei, 
kurā kultivē dzērvenes vai mellenes, kā arī 
zemes apstrādei zem zivju dīķiem”, noteikts, 
ka lauksaimniecības produkcijas ražotājiem 
ir jānodrošina vismaz 200 latu ieņēmumi no 
lauksaimnieciskās ražošanas no viena dek-
larētā un apstiprinātā hektāra vai pieteiktā 
zemes hektāra zem zivju dīķiem kārtējam ga-
dam platības (neieskaitot  saņemto  valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu) atbilstoši gada 
pārskatā vai gada ienākuma deklarācijā no-
rādītai informācijai par pēdējo noslēgto gadu.

Lauksaimnieks saņems bezakcīzes dī-
zeļdegvielu par to platību (hektāros), kurai 
ir nodrošināti 200 latu ieņēmumi. Zemkopī-
bas ministrija vērš uzmanību, ka akcīzes no-
dokļa atbrīvojumu dīzeļdegvielai saņems arī 
lauksaimnieki ar mazākiem ieņēmumiem no 
viena hektāra. Pretendentiem, kas produkciju 
ir realizējuši, bet ieņēmumi nav sasnieguši 
noteikto slieksni (200 latu no hektāra),  at-
vieglojumus bezakcīzes degvielas iegādei 
piešķirs, attiecīgi samazinot atbalsttiesīgo 
hektāru skaitu.

Piemēram, ja lauksaimnieks būs dekla-
rējis 10 hektārus ar kopējiem ieņēmumiem 
no tiem 1000 latu apjomā, tad zemes platība, 
kurai tiks piešķirts akcīzes nodokļa atbrīvo-
jums, attiecīgi būs 5 hektāri, jo 1000 latu ie-
ņēmumi no 5 hektāriem veido nepieciešamos 
200 latu ieņēmumus no 1 hektāra (1000 Ls / 
200 Ls = 5ha).

Tā kā noteikumos ir noteikts, ka mak-
simālais dīzeļdegvielas daudzums, kam 
piemēro atbrīvojumu no akcīzes nodokļa, 
saimnieciskajā gadā ir 85 495 240 litri, tad 
Lauku atbalsta dienests veiks proporcionālo 
sadalījumu starp pretendentiem par atbilstī-
gās platības apstrādāšanu.

Piemērs, kad kopējais saimnieciskajā 
gadā pieteiktais dīzeļdegvielas daudzums 
pārsniedz noteikto maksimālo dīzeļdegvie-
las daudzumu, kam piemēro atbrīvojumu no 
akcīzes nodokļa (85 495 240 litri). Ja kopējā 
atbilstīgā platība (hektāros) saimnieciskajā 
gadā ir 1 000 000 hektāru un maksimālais 
dīzeļdegvielas daudzums – 85 495 240 litri, 
tad bezakcīzes dīzeļdegvielas daudzums vie-
na zemes hektāra apstrādāšanai ir 85,49 litri 
(85 495 240 litri / 1 000 000 ha = 85,49 l/ha).

Avots: www.zm.gov.lv
Lauksaimniecības konsultante

L. Kadžule

 pārstrādes uzņēmumiem un jauniem 
pārstrādes uzņēmumiem notiks 2011. gadā 
no 13. jūnija līdz 15. jūlijam. Pieejamais pub-
liskais finansējums – LVL 15 000 000 apmērā.
 ražotājiem mājas apstākļos notiks 

2011. gadā no 13. jūnija līdz 29. decembrim. 
Pieejamais publiskais finansējums – LVL 
1 000 000 apmērā.

Kārtā iesniegto projektu iesniegumu īste-

nošanas beigu datums ir 2 gadu laikā no LAD 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu. Ja tiek atbalstītas tikai jau-
nu iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma ie-
gāde un uzstādīšana, projektu īstenošanas bei-
gu datums ir 1 gads no LAD lēmuma pieņem-
šanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Lauku attīstības speciāliste L. Kadžule

 Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs
Jēkabpils nodaļas rīkotais seminārs
Tēma: Zivju audzēšana
Nosaukums: Zivju audzēšanas un realizēšanas pieredze ZS „Salas stariņi”
Programma 
Norises vieta: ZS „Salas stariņi” Salas pagasts, Salas novads
Datums: 16.06.2011.

Laiks Stundu 
skaits Saturs Lektors

11:00 11:15 0,25 Zivsaimniecības Sadarbības tīkla 
aktualitātes un pasākumi 2011.gadā

Anita Putka, LLKC 
Jēkabpils nodaļas lauku 
attīstības speciāliste

11:15 – 11:45 0,5 Iepazīšanās ar ZS „Salas stariņi”. 
Ar zivsaimniecību saistītu darbību 
dažādošana saimniecībā

Ivars Ārmanis, ZS „Salas 
stariņi” īpašnieks

11:45 – 12:45 1 Dīķu izveidošana un saimnieciskā 
darbība to apsaimniekošanā

Ivars Ārmanis, ZS „Salas 
stariņi” īpašnieks

12:45 – 13:45 1 Zivju audzēšana (kopšana, barošana) Ivars Ārmanis, ZS „Salas 
stariņi” īpašnieks

13:45 – 14:45 1 Zivju apstrāde un realizēšana Ivars Ārmanis, ZS „Salas 
stariņi” īpašnieks

14:45 – 15:00 0,25 Kafijas pauze, diskusijas, atbildes uz 
jautājumiem

Anita Putka, LLKC 
Jēkabpils nodaļas lauku 
attīstības speciāliste

Kopā st. 4

Seminārs ir bezmaksas, sīkāka informācija un pieteikšanās līdz 15. jūnijam. Tel. 65207071, 
mob. 26511269 vai anita.putka@llkc.lv

Lauku attīstības speciāliste L. Kadžule

Lauksaimnieki, jūnija mēnesī daudz jau-
tājumu ir bijis, kā jārīkojas, ja saimniecībā 
gaidāma LAD pārbaude.

Pamatojoties uz Jūsu Platību maksājumu 
iesniegumu (turpmāk - Iesniegums) un lau-
ku bloku kartē iezīmētajām lauku robežām, 
inspektors identificēs laukus, noteiks laukā 
augošos kultūraugus, noteiks lauku platību un 
pārbaudīs, kā tiek ievērotas Savstarpējās at-
bilstības prasības un citi konkrētā atbalsta vei-
da īpašie nosacījumi. Tādēļ ir ļoti svarīgi, lai 
lauki un to robežas būtu pareizi iezīmētas kar-
tē, t.i., pareizajā blokā, pareizajā vietā, parei-
zajā lielumā, ar dabā esošajam laukam līdzīgu 
kontūru. Jo precīzāka un pareizāka informā-
cija būs norādīta iesniegumā un lauku bloku 
kartēs, jo konstruktīvāk noritēs pārbaude.

Normatīvajos aktos, ar kuriem tiek regla-
mentēta valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

lauksaimniecībai piešķiršana, ir noteikts, ka 
pārbaudes uz vietas ir gan pieteiktas, gan 
nepieteiktas.

Lai pārbaude noritētu veiksmīgāk, vēla-
ma jūsu klātbūtne. Parasti pirms pārbaudes 
inspektors ar Jums sazināsies, piezvanot 
uz Iesniegumā norādīto telefona numuru 
(pieteiktajās pārbaudēs). Savukārt nepie-
teiktajās pārbaudēs inspektori veiks pār-
baudi, Jūs iepriekš neinformējot. Tas no-
zīmē, ka ne vienmēr varēsiet piedalīties 
pārbaudēs, tādēļ ir svarīgi, lai dabā būtu 
identificējamas lauku robežas un tās lī-
dzinātos lauku bloku kartē iezīmētajam. 
    Lai apliecinātu savu klātbūtni pārbaudē 
un Jūsu sniegtās informācijas ticamību, pār-
baudes laikā Jums tiks dota iespēja Kontro-
les ziņojumā ierakstīt savas piezīmes, kā arī 
tiks lūgts parakstīties Kontroles ziņojumā. 

Pārbaude uz vietas saimniecībā



6 www.salasnovads.lv

LAUKSAIMNIEKIEM

turpinājums no 5. lpp.
    Pārbaudes brīdī Kontroles ziņojumā netiek 
norādītas uzmērītās platības. Lai nodrošinātu 
nepieciešamo precizitāti, kā arī lai pārliecinā-
tos, ka mērījumā nav iekļauta zeme, kas nav 
bijusi labā lauksaimniecības un vides stāvoklī 
uz 2003. gada 30. jūniju, mērījumiem jāveic 
datu pēcapstrāde. Kontroles ziņojums pilnī-
bā tiks aizpildīts tikai pēc pārbaudes pilnīgas 
pabeigšanas un tiks nosūtīts Jums pa pastu.

Biežāk konstatētie pārkāpumi: Atbals-
tam piesaka lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi, kas nav atbalsttiesīga – lauksaimnie-
cībā izmantojamās zemes platība, kura ne-
bija labā lauksaimniecības un vides stāvoklī 
2003. gada 30. jūnijā vai kura nav apstrādāta 
ilgāk par vienu gadu (platība sākusi apaugt 
ar krūmiem un krūmu atvasēm vai zāle nav 
pļauta, par ko liecina vairāku gadu laikā iz-
veidojies kūlas slānis), vai kura ir pārpurvo-
jusies, vai kurā ir latvāņu ģints sugas augi. 

Zālājiem jābūt apsaimniekotiem, t. i. 
jānogana vai vismaz reizi gadā tie jānopļauj, 
zāle jānovāc vai jāsasmalcina, vai jānogana. 
Termiņi, kādos jāveic minētie pasākumi, ir 
atkarīgi no atbalsta pasākuma. Atbilstoši vis-
pārpieņemtai lauksaimniecības praksei, vidē-
jais zālāju pļaušanas augstums ir 7 – 10 cm. 
Gadījumos, kad pļaušanas augstums būtiski 
pārsniedz minēto augstumu, tiek uzskatīts, 
ka nav ievērots pļaušanas nosacījums. Attie-
cībā uz ganību apsaimniekošanu, atbilstoši 
vispārpieņemtai lauksaimniecības praksei, 
ir jāievēro, ka, ja, ganībās ganot, zelmenis 
netiek noēsts, tad ganības ir jāappļauj. Neno-
ēstās zāles appļaušana ir ļoti svarīgs ganību 
apsaimniekošanas paņēmiens.

Atbalstam piesaka visu savā īpašumā 
esošo zemes platību (Zemesgrāmatā un/
vai zemes robežu plānā norādītā platība), 
nevis faktiski apsaimniekoto. Lai nebūtu 
neskaidrību, informējam, ka licencētas mēr-
niecības firmas, lai izgatavotu zemes robežu 

plānu, mēra visu zemes platību neatkarīgi 
no tā, kāds ir tās stāvoklis un kādā veidā tā 
tiek izmantota (rezultātā tiek izstrādāts ze-
mes robežu plāns). Taču veicot pārbaudes 
uz vietas, tiks nomērīta faktiski apsaimnie-
kotā zemes platība. Tā kā LAD inspektoru 
un mērniecības firmu veiktie zemes platī-
bu mērījumi pēc to mērķa un būtības ir at-
šķirīgi, atšķiras arī to gala rezultāts. Šādas 
nesakritības starp LAD uzmērīto platību un 
mērniecības firmu uzmērīto platību nav uz-
skatāmas par kļūdu no minēto iestāžu puses. 
   Lauksaimniecības dzīvnieku identifikāci-
jas un reģistrācijas jomā biežākie pārkāpumi 
konstatēti  pie cūku turētājiem par šādām pra-
sībām: 

• ikmēneša kopsavilkuma par cūku kus-
tību iesniegšana valsts aģentūrā “Lauksaim-
niecības datu centrs” (turpmāk – LDC); 

• cūku skaita un pārvietošanas datu uz-
skaite novietnē; 

• dzīvnieku pārvietošanas deklarācijas 
iesniegšana LDC, ja cūkas tiek ievestas no-
vietnē vai aizvestas uz citu novietni; 

• nobarojamo cūku apzīmēšana ar no-
vietnes reģistrācijas numuru, tās ievedot no-
vietnē vai aizvedot no novietnes; 

• visu novietnē turēto vaislas cūku indi-
viduāla apzīmēšana ar krotāliju. 

Cūku identifikācijas un reģistrācijas pra-
sības jāievēro arī tiem turētājiem, kuri tur 
vienu cūku savam pašpatēriņam.

Meliorāciju sistēmu kopšana.
Pārbaudes laikā inspektors pārbaudīs, vai 

meliorācijas sistēmas tiek koptas, laikus un 
sistemātiski veicot šādus pasākumus: 

• ūdensnotekas, novadgrāvji, kontūrgrāv-
ji un susinātājgrāvji ir darba kārtībā, un tie ir 
atbrīvoti no sadzīves atkritumiem, krūmiem, 
kokiem, piesērējuma vai citiem šķēršļiem, 
kas traucē brīvu ūdens kustību; 

• iztekas ir attīrītas no piesērējuma, 15 m 
attālumā no iztekas nedrīkst būt koki, krūmi, 

krūmu atvases, un tās ir darba kārtībā; 
• drenāžas akas ir attīrītas no piesērējuma 

un nosegtas ar vākiem; 
• virszemes ūdensuztvērēji ir darba kārtībā.
Ja atbalsta pretendenta apsaimniekotā 

platība atrodas Īpaši jutīgā teritorijā un saim-
niecībā lieto mēslošanas līdzekļus 20 ha un 
lielākā platībā, kā arī audzē dārzeņus, augļu 
kokus vai ogulājus 3 ha un lielākā platībā, ir 
jāsagatavo un jāīsteno kultūraugu mēslošanas 
plāni, atbilstoši MK 2001.gada 18. decembra 
noteikumu Nr. 531  “Noteikumi par ūdens 
un augsnes aizsardzību no lauksaimnieciskas 
darbības izraisītā piesārņojuma ar nitrātiem” 
123. punkta prasībām. Mēslošanas plāni un 
to kopsavilkums kārtējā gada ražai jāiesūta 
Valsts augu aizsardzības dienestam ne vēlāk 
kā līdz kārtējam 15. maijam.

Saimniecībās uz vietas jābūt šādai do-
kumentācijai: 

• lauku vēsturei katram laukam (doku-
mentācija jāglabā vismaz trīs gadus) (12.31); 

• augšņu agroķīmiskās izpētes datiem, ne 
vecākiem par 5 gadiem (12.33); 

• iegādāto un izlietoto minerālmēslu uz-
skaitei un dokumentācijai, norādot mēsloša-
nas līdzekļa nosaukumu, pamatsastāvu un 
daudzumu (12.25); 

• iegūto, iegādāto, pārdoto vai citādi iz-
mantoto kūtsmēslu dokumentācijai (17.1). 

 Īstenojot mēslošanas plānus, jāievēro šā-
das prasības: 

• ar kūtsmēsliem iestrādātais slāpekļa 
daudzums LIZ gada laikā nedrīkst pārsniegt 
170 kg/ha (15.); 

• rudens un ziemas periodā vismaz 50 % 
LIZ jābūt aizņemtai ar minimālu veģetāciju 
(“zaļās platības”) (12.4); 

• jāievēro maksimāli pieļaujamās slāpek-
ļa minerālmēslu normas atbilstoši MK notei-
kumiem. 

Informācijas avots: www.lad.gov.lv
Lauku attīstības speciāliste L. Kadžule

Kad saule pie debesīm uzturas arvien 
ilgāk, kad daba ir modusies un dāvā mums 
savu krāšņumu, ir pienācis viskrāšņākais 
laiks, ir pienākusi vasara. Skolās noslēdzies 
nopietns darba cēliens, un nu laiks izvērtēt 
paveikto. 

Biržu internātpamatskolā pēdējais mācī-
bu mēnesis bija īpaši piesātināts ar dažādiem 
pasākumiem gan skolā, gan novadā, gan 
valsts mērogā.

Kad 9. klases skolniekiem izskanēja pē-
dējais zvans, Biržu internātpamatskolā notika 
arī interešu izglītības pulciņu paveiktā darba 
prezentācija un māmiņu dienas koncerts. Cik 
skolā ir talantīgu bērnu! Kā mirdzēja skolo-
tājas Emīlijas Balodes vadīto dziedātāju acis, 
kad viņi uzstājās! Mūzikas skaņu ritmos tika 
skandinātas dziesmas gan ansambļu, gan so-
listu izpildījumā.

Skolotāju Gitas un Jura Ratnieku vadītie 
deju kolektīvi priecēja skolas darbiniekus, 
skolēnus un vecākus ar jaukajām dejām.

Skolotājas Ingas Bartusevičas vadītais 
teātra pulciņš rādīja skices no skolas dzīves. 
Visi ar interesi vērojām mūsu skolas skolēnus 
kā aktierus.

21. maijā, Zvejnieklīcī Salas novada 
svētkos piedalījās mūsu skolas divi deju ko-
lektīvi, kuru sniegumu varēja vērot arī nova-

da ļaudis.
Skolotāju Marijas Lukjanovas, Rutas 

Davidānes, Ineses Ribākas vadīto pulciņu 
(keramikas, čaklo roku, vizuālās mākslas) 
veikums bija skatāms Salas kultūras nama 
izstādē.

Ritēja tematiskā projektu nedēļa „Iepa-
zīsti savu novadu un Latviju”, kuras laikā 
skolēni apmeklēja Rīgas Zooloģisko dārzu, 
pabija akvalandijā, Daugavpils zooloģiska-
jā dārzā un cietoksnī, kā arī Baltijā lielākajā 
kinoteātrī, kur noskatījās 3D formāta filmu. 
Visi bija sajūsmā par redzēto un dzirdēto. 
Savos iespaidos un redzētajā skolēni dalījās 
nelielā pasākumā-prezentācijā.

Skolas 3. - 4. kl. un 6. - 8. kl. deju kolektī-
vi kuplināja arī Salas novada, Viesītes novada 
un Jēkabpils novada deju kolektīvu program-
mu festivālā „Latvju bērni danci veda”, kas 
notika Krustpils saliņā zem Sprīdīša cepures.

30. maijā skolā tika organizēta sporta 
diena. Skolēni sacentās dažādās sporta dis-
ciplīnās: staigāja ar koka kājām, meta ķegļus, 

Aktivitātes Biržu internātpamatskolā mācību gada pēdējā mēnesī

turpinājums 7. lpp.



7
www.salasnovads.lv

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

lēca tālumā, pievilkās pie stieņa, veica futbo-
la sitienus vārtos, sacentās 100 m un 2 km 
skrējienos. Tās tik bija sacensības! Skolēni 
saka paldies kuplajam skolas sporta skolo-
tāju pulkam: Kornēlijai Borodovskai, Jurim 
Ratniekam, Jurim Puķītim un Indaram Mu-
ceniekam, kuri organizēja šo sporta dienu un 
mācību gada laikā virzīja viņus sportot un gūt 
sasniegumus sporta sacensībās. Dienas no-
slēgumā uzvarētāji saņēma balvas, bet katrs 
sportotājs saldējumu. Visi bija gandarīti par 
pozitīvām emocijām piepildīto dienu.

Visiem vēlam vasarā labi atpūsties un uz-
krāt spēkus jaunajam mācību gadam!

Biržu internātpamatskolas
direktores vietniece J. Kalniņa

Festivālā „Latvju bērni danci veda”.

Sešgadnieku izlaidums.
Nu bērnība man sveikas saka,
Drīz jāsāk man būs skolas taka.
Tur sudrabaini skanot zvaniņš
Man pavēstīs –
Ka esmu kļuvis gan ciparu, gan burtu 
                                                    ganiņš,
Ja pacietīgs un centīgs būšu
Sev draugos zināšanas gūšu.
27. maijā plkst. 13.30 Biržu pamatsko-

las pirmsskolas grupiņā notika sešgadnieku 
izlaidums. Šogad apliecību par tiesībām tur-
pināt mācības 1. klasē saņēma 10 audzēkņi: 
Līva Mačeka, Egija Galdiņa, Tomass Krē-
gers, Ingars Lācītis, Toms Pļavinskis, Megi-
ja Bikova, Laimrota Ņērbule, Tīna Rusiņa, 
Gints Berķis, Aivis Brālītis. 

Skolotājas Anitas Ozoliņas vadībā seš-
gadnieki bija sagatavojuši nelielu koncertu 
vecākiem un četrgadniekiem, kuri nākama-
jā mācību gadā apmeklēs grupiņu. Mūzikas 
skolotāja Ija Grudule bija iemācījusi jaukus, 
muzikālus skaņdarbus. Pēc koncerta bērni 
gāja rotaļās un fotografējās.

Labu atpūtu vasarā un tiekamies rudenī!  
Mātes dienas koncerts.
Ko lai māmiņai es veltu?
Šodien svētku diena klāt.
Uzzīmēšu puķi krāšņu 
Steigšu viņai dāvināt.
Gatavojoties Mātes dienai, Biržu pa-

matskolas skolēni skolotāju vadībā zīmēja, 
veidoja ziedus māmiņām. Materiālu, formu 
dažādība, krāsu bagātība, fantāzijas lidojums. 
Tas viss darīja izstādi interesantu. Darbi kal-
poja arī kā zāles noformējums.

6.maijā skolā māmiņas un vecmāmiņas 
sveica direktore A. Grišule. 

Pasākumā direktore pasniedza atzinības un 
goda rakstus skolēniem par piedalīšanos ārpus-
klases darbā, mācību olimpiādēs. Skolotājiem 
par ieguldīto darbu skolēnu sagatavošanā, aktīvu 
ārpusstundu darbu. Aktīvākajiem vecākiem tika 
pasniegtas pateicības par atbalstu skolas dzīvē.

Skolas pašdarbnieku koncertā skanēja vo-
kālo ansambļu izpildītās dziesmas (vadītāja Ija 
Grudule), bija skatāms deju kolektīvu raitais 
solis (vadītāja Ilona Gasiņa) un dramatiskā ko-
lektīva iestudējums (vadītāja Ligita Lāčplēse). 

Pēc koncerta skanēja aplausi, smaidi se-

jās, gandarījums par padarīto.
„Pasaka, pasaciņa...”
28. aprīlī Biržu pamatskolas zālē norisi-

nājās pasākums 1. - 4. klašu skolēniem ,,Pa-
saka, pasaciņa”.

Zaķene ieradusies no pasaku zemes, lai 
iepazītos ar mazajiem lasītājiem, parunātu 
par izlasītajām grāmatām. Te pēkšņi pie sko-
lēniem ielido ļauna un nikna Mazā Raganiņa. 
Viņa sēdina uz savas burvju slotas pasākuma 
dalībniekus, meklē sev palīgus ļaunajiem dar-
biem, grib izjaukt pasaku pēcpusdienu. Tikai 
,,brīnumzālīte” atbrīvo raganiņu no burvju 
varas. Viņa atkal ir jauka un izpalīdzīga. 

Zaķene un raganiņa uzdod dažādus jau-

tājumus par pasakām un pasaku varoņiem. Ir 
jāsaliek puzle, jāatpazīst pasaka, no burtu ju-
cekļa jāizveido vārds, jāizdomā varonim īpa-
šības, kuras sākas ar vienu burtu. Visi pasā-
kuma dalībnieki piedalās pārģērbšanās spēlē. 

Ievziedu, pieneņu un ābeļziedu laikā iz-
skanēja pēdējais zvans Biržu pamatskolas 9. 
klases skolēniem: Elmīrai Gasanovai, Zanei 
Pļavinskai, Līgai Bokišai, Elīnai Tumašai, 
Lanai Mickevičai, Ērikam Raciņam, Kris-
tapam Karolam, Salvim Gromam, Ritvaram  
Liepiņam un audzinātājai Sandrai Līcei. 

Priekšā eksāmenu laiks. Veiksmi!
Biržu pamatskolas bibliotekāre

V. Pazuha

Pasākumi Biržu pamatskolā

turpinājums no 6. lpp.



8 www.salasnovads.lv

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

Vēl mazliet un būs aizvadīts vēl viens mā-
cību gads ar saviem lielajiem un mazajiem 
darbiem, ar ikdienu un svētku brīžiem...

“Ir tikai divas paliekošas vērtības, ko 
mēs gribam, lai mūsu bērni mantotu.

Viena no tām – saknes, otra – spārni” 
(H. Kārters)

2011. gada 25. maijā uz tradicionālo 
Salas vidusskolas pasākumu „Gada sasnie-
gumu vakars” aicinājām skolēnus ar vecā-
kiem, kuri ar labiem sasniegumiem piedalīju-
šies starpnovadu, novadu, valsts līmeņa olim-
piādēs un konkursos. Apkopojot rezultātus 
par 2010./2011. mācību gadu, tika apbalvoti 
46 skolēni. Liels prieks, ka Salas vidusskolas 
vārds šogad izskanējis valsts līmenī, piedalo-
ties ķīmijas olimpiādē (J.  Briškam – 1. vie-
ta), bioloģijas konkursā „Pazīsti savu orga-
nismu” (A. Grandāne, S. Borisāne – 3. vie-
ta), atklātajā vizuālās mākslas olimpiādē (A. 
Kakarāne – 2. vieta), jauno ķīmiķu konkursā 
jau otro gadu pēc kārtas 1. vieta un ceļojošais 
kauss (J. Briška, E. Kakarāns, J. Grandāns, 
E. Burtina, A. Feldmanis). Skolēni piedalī-
jušies olimpiādēs valsts līmenī bioloģijā, ma-
temātikā, latviešu valodā un literatūrā, māj-
turībā. Vidusskolēni piedalījās, guva pieredzi 
un rezultātus rīkotajos skolēnu zinātniski pēt-
niecisko darbu konkursos. DU skolēnu ZPD 
konkursā „Ceļā uz zinātni” iegūtas divas 1. 
vietas (I. Ciprusa, K. Rjabceva), Zemgales 
reģionālajā skolēnu ZPD konferencē-konkur-
sā A. Kakarāne ieguva 2.vietu un piedalījās 
Latvijas 35. SZPD konferencē – konkursā. 

Zemgales novada olimpiādē matemātikā 
iegūtas godalgotas vietas (E. Paslauska, M. 
Feldmanis, S. Martuženoka),  vācu valodā 
novadā iegūta 3. vieta (M. Rozentāle).

Sasniegumi gūti arī reģiona līmenī vokālās 
mūzikas konkursā „Balsis” (M. Briška, L. Krū-
miņa), skatuves runas konkursā (R. Liberts).

Salas vidusskolas 63 skolēni piedalīju-
šies 2. posma mācību priekšmetu olimpiādēs. 
Skolēni ir rezultatīvi piedalījušies gandrīz 
visās organizētajās starpnovadu olimpiādēs, 
kopumā tajās iegūstot 43 rezultātus.

Mūsu skolas izglītojamajiem ir izdevies 
sevi pierādīt starpnovadu līmenī, kā arī re-
ģionālajā, valsts un šovasar 11. klases sko-
lēns Jānis Briška jau 2. gadu piedalīsies 43. 
Starptautiskajā ķīmijas olimpiādē Latvijas 
komandas sastāvā. Veiksmi Tev!

Ar Salas novada atbalstu šajā pasākumā 
mūs iepriecināja, aizkustināja, ielīksmoja 
Zaļkalniņu ģimene.

Prieks par skolēniem, vecākiem un sko-
lotājiem, kuri atrada laiku, lai apmeklētu šo 
pasākumu! 

Radošās stundas.
Zinātkāre liek mums aktīvi darboties un 

meklēt arvien ko jaunu milzīgajā informā-
cijas plūsmā mums apkārt. Kopīgi pētām 
tēmas, meklējam cilvēkus ar pieredzi, kas 
var pastāstīt, pilnīgāk informēt, parādīt vai 
iemācīt ko jaunu, specifisku vai pavisam tra-
ku un neredzētu. Jau 3. gadu mācību gada 
noslēgumā mūsu skolā organizējam radošās 
stundas sadarbībā ar skolēnu vecākiem, sko-
las absolventiem, viesiem, skolas bijušajiem 
darbiniekiem, sabiedrībā pazīstamiem cilvē-
kiem, pašvaldību darbiniekiem, uzņēmējiem.

30. maijā mūsu skolā notika netradicio-
nālas mācību stundas sākumskolas, pamat-
skolas un vidusskolas posma skolēniem. 1. 
un 4. klašu skolēni kopā ar klašu audzinā-
tājām radīja svētkus sev un vecākiem. 3. kl. 
skolēni I. Karpjukas vadībā veidoja konfekšu 
pušķus, 2. kl. skolēni gatavoja interesantas 
vasaras cepures pie vizuālās mākslas skolo-
tājas D. Tropas. Jautrās stafetes organizēja 
sporta skolotājs V. Grandāns. Pasaku labora-
toriju kopā ar skolas bibliotekāri E. Kakarāni 
apmeklēja 3. kl. skolēni, bet ES mājā viesojās 
4. kl. skolēni (sk. I. Sauska). Aizejot vasaras 
brīvdienās, tikšanās un instrukcija par drošī-
bu uz ielas vasaras mēnešos kopā ar Valsts 
policijas darbinieku ieteikumiem. Noslēgu-
mā atrakcijas un dejošana klauniņa Jautrīša 
vadībā, piespēlējot 11. kl. skolēnam Vladis-
lavam jautros deju ritmos. 

5. – 8. kl. skolēni tikās radošajās darb-
nīcās, rodot prieku, modelējot kopā ar sko-
lotājiem S. Varkali, V. Lavrinoviču, V. Ban-
dari, vieslektori Ritu Skrējāni. Krustpils pils 
izbraukuma nodarbības lektore, Jurģa un 
Agneses mamma Jolanta Grandāne, veidojot 
stāstījumu ieinteresēja tēmā „Mūsu un jūsu 
kopīgā vēsture”. Vēstures avotu meklējumos 
uz skolas vēstures muzeju P.Stirnas vadībā 
devās 6. un 8. kl. skolēni. Matemātiskos kon-
kursus veidoja 6. kl. skolēni, kuriem interesē 
praktiskā matemātika (sk. V. Jakovele). Infor-
mātikas skolotājas V. Rudzītes vadībā skolēni 
apguva citādo prezentāciju veidošanu onlai-
nā, tas izdevās. Interesanta tikšanās notika 
bibliotēkā kopā ar Gati Balodi,  apmeklējot 
izstādi „Atpūta gaisā”. Aivars Liberts ir mūsu 
skolas absolvents, bieži redzams fotografējot 
arī skolas pasākumos. Kā tas sākās, uzzinā-
ja 6. kl. skolēni nodarbībā „Fotodarbnīca”. 
Kinopunkts, konkursi, darbnīcas, lekcijas, 
tikšanās, stafetes, moderni deju soļi Kristīnes 
Negrucas vadībā un tad vēl „Skrējiens pēc 
otrā suņa”, ko organizē skolas Eiropas klubs! 

Vidusskolēni šajā dienā diskutēja par 
tēmu „Sieviete biznesā” ar Jēkabpils Uzņē-

mēju biedrības valdes priekšsēdētāju Ilonu 
Studāni. Ieklausījās lektorē Intā Eglītē par 
personīgo finanšu pārvaldīšanu, naudas plā-
nošanu. Nozīmīga tikšanās Salas novada 
domē 10. kl. skolēniem ar domes priekšsēdē-
tāju Irēnu Sproģi, vietnieku Andri Bārzdiņu, 
Ligitu Kadžuli, Initu Gādmani, Paulu Grantu. 
Paldies par atsaucību lektoriem!

Mācību gada noslēgums.
Vienmēr atrodas kaut kas tāds, par ko pa-

priecāties. Šoreiz par mācību gada sasniegu-
miem. No visiem 278 skolēniem 69 skolēni 
saņēma Salas vidusskolas uzslavu: 

1. kl. (5 skolēni): D. Andronova, J. Mu-
kāns, I. Dominovska, S. Driviniece, A. Alksne.

2. kl. (6 skolēni): K. Grigorjeva, E. Gruzni-
ņa, T. Lūka, Z. Pivare, L. Prudāns, K. Šķipare.

3. kl. (5 skolēni): L. Gruzniņa, U. Gruzni-
ņa, S. Veļkile, R. Vingris, S. Zaiceva.

4. kl. (11 skolēni): N. Baranova, M. Bartke-
viča – vidējā atzīme 8,4, L. Krievāne – vidējā 
atzīme 8,5, K. Lācīte, R. Liberts, M. Lūks, E. 
Rēķe – vidējā atzīme 8,7, O. Spalviņš, I. Streņ-
ģe – vidējā atzīme 8,3, I. Vāvere, M. Taškāne.

5. kl. (2 skolēni): K. Paeglis, A. Lukstiņš.
6. kl. (5 skolēni): I. Bekmane, L. Brūvere, 

K. Kangro, S. Martuženoka – vidējā atzīme 
8,2, E. Paslauska.

7. kl. (5 skolēni): M. Briška – vidējā atzī-
me 8,5, A. Drozdova, D. Kurloviča, L. Laizā-
ne, S. Streņģe – vidējā atzīme 8,6. 

8. kl. (4 skolēni): L. Balode, L. Kalniņa, 
M. Rozentāle, E. Feldmanis.

9. kl. (4 skolēni): R. Turlajs, V. Vizulis – 
vidējā atzīme 8,2, E. Burtina, I. Cipruss.

10. kl. (7 skolēni): R. Balaša – vidējā at-
zīme 8,0, S. Drozdova, J. Grandāns – vidējā 
atzīme 8,2, I. Jurgeviča, I. Ozoliņa, M. Linde 
– vidējā atzīme 8,2, J. Ozoliņa.

11. kl. (6 skolēni): S. Borisāne, J. Briška 
– vidējā atzīme 8,1, V. Holodoviča, E. Kaka-
rāns, L. Krūmiņa, K. Narels. 

12. kl. (9 skolēni): A. Grandāne – vidējā atzī-
me 8,2, R. Januškevičs, A. Kakarāne, I. Krustiņa, 
I. Lazdiņa – vidējā atzīme 8,0, R. Liberts – vidējā 
atzīme 8,6,  L. Podnieks, L. Stirna, D. Staka. 

Skolēni no 5. līdz 12. klasei visu mācī-
bu gadu piedalās konkursā „Gada skolēns 
2011”. Šogad šo goda titulu ieguva:

Samanta Martuženoka  (6. kl.)  5. – 7. 
klašu grupā, Valdis Vizulis (9.a)    8. – 9. klašu 
grupā, Jānis Briška (11.)  10. – 12. klašu grupā.

Sporta skolotājs P. Krastiņš sumināja 
titulu „Gada sportists” īpašniekus:  9. kl. 
skolēnu Valdi Vizuli  un 6. kl. skolnieci 
Anastasiju Muraško.

Direktora vietniece
izglītības jomā Inga Alužāne

Biržu pamatskolas 12 - 16 gadīgie jaunie-
ši piedalījās projektā “Maini tradicionālās 
dzimumu lomas – novērs cilvēku tirdznie-
cību!”

31. maijā šīm grupām bija pēdējā tik-
šanās reize. Tika pasniegti sertifikāti gru-
pu dalībniekiem: Zanei Pļavinskai, Līga 
Bokišai, Sandai Gromai, Gaļinai Kuzmi-
novai, Lanai Mickevičai, Raivim Rūtiņam, 
Renātam Strodam, Raimondam Zelčam, 
Emīlam Timofejevam, Linardam Jermalovi-
čam, Salvim Gromam, Armandam Galdiņam, 
Dzintaram Vēverim,  kas regulāri vienu reizi 
nedēļā satikās ar saviem grupu vadītājiem. 

Jaunieši  grupu nodarbībās attīstīja spējas:

• formulēt un pamatot savas domas un 
viedokli par dažādiem jautājumiem;

• uzklausīt, izteikties un būt iecietīgiem 
pret atšķirīgiem viedokļiem;

• darboties grupā;
• skatīt dažādus jautājumus to kopsakarā, 

analizēt un spriest;
• runāt par pārbaudījumiem, ar kuriem mūs-

dienās saskaras meitenes un pusaudži kopumā;
• trenēt demokrātijas principu ievēroša-

nu, praktizējot to dažādās aktivitātēs, kā arī 
piedaloties un vadot grupu darbu;

• pilnveidot savu individualitāti, izmēģi-
nāt un attīstīt dažādas iemaņas;

• vairot pašpaļāvību un celt pašapziņu, 

vēlmi aktīvi iesaistīties gan sabiedriskajā dzī-
vē, gan pieņemt neatkarīgus lēmumus perso-
nīgajā dzīvē.

Jauniešiem bija  tikšanās ar interesantiem 
cilvēkiem, kopīgi izbraucieni  uz slidotavu, 
danču vakariem BJC Jēkabpilī, nodarbībās 
apgūtas dažādas spēles.

Projekta “Maini tradicionālās dzimumu 
lomas – novērs cilvēku tirdzniecību!” īsteno-
tāji: vadošais partneris – Ālandu salu Miera 
institūts (Ālandu salas, Somija), partneris 
Latvijā – biedrība Resursu centrs sievietēm 
„Marta”. Grupu vadītāji – Vija Pazuha, Ilona 
Gasiņa.

Biržu TN direktore I. Gasiņa

Salas vidusskolas 2010./2011. m. g.  noslēguma pasākumi

Grupu darbs Biržu jauniešiem noslēdzies



9
www.salasnovads.lv

KULTŪRAS PASĀKUMI

Salas novada svētki
Trīs dienas (19. – 21. maijs) tika svinēti Salas novada svētki. Pasā-

kumu klāsts bija dažāds: konkursi, tikšanās ar pazīstamiem novada kul-
tūras cilvēkiem, sporta aktivitātes, teātra izrādes, ekskursija, koncerts, 
balle u. c.  Svētku noskaņa valdīja visā novadā.

Biržu internātpamatskola uzņem 
audzēkņus 2011./2012. m. g. laika posmā 
no 1. jūnija līdz 31. augustam. Uzņem-
šanai nepieciešamais dokuments ir izziņa 
par maznodrošinātas vai trūcīgas ģimenes 
statusu.

T. 65207271, 65207270

Atnāk jauka vasariņa, 
Atnes jauku dzīvošanu:
Visa zeme ziediņos,
Visi bērni prieciņos.

Jaukus un raibus piedzīvojumus
vasaras brīvdienās vēl

direktora vietniece
izglītības jomā Inga Alužāne

Referente A.Volante

„Nesēdi mājās, nāc piedalies” jautrās sacensības „Slapjais blīkšķis”.

Virves vilkšanas sacensībās cīnījās lieli un mazi.

Ar spēku un izturību mērojās spēkavīri.

Novada iedzīvotājus 
ar uzstāšanos 

priecēja jaunais 
latviešu dziedātājs 
Nikolajs Puzikovs

Lielais prieks par piepūšamajām atrakcijām.

Dižkoncertā Zvejnieklīcī uzstājās Salas novada deju kolektīvi
(attēlā deju kolektīvs „Sēļu zeme”).

Viesojās Jaunpiebalgas deju kolektīvs
„Piebaldzēni”.



10 www.salasnovads.lv

Izdevējs: Salas novada pašvaldība.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Iespiests: SIA “Erante”, Jēkabpilī, Brīvības ielā 212, tālr. 65230116.

APSVEIKUMI, SLUDINĀJUMI, LĪDZJŪTĪBAS

Izdevumu veidoja referente Airita Volante
ar ESF projekta „Speciālistu piesaiste
Salas novada pašvaldībai” atbalstu.

Jāņu ielīgošana Salas novadā
Auniet kājas, puiši, meitas,
Rītu būs Jāņu diena;
Tad iesim dziedādami,
Jāņu bērnus pulcēdami.

Tuvojas krāšņākie, ar dziesmām un ie-
ražām bagātākie latviešu gadskārtu svētki. 
Salas novadā Jāņu ielīgošana notiks 22. 
jūnijā. Ap plkst. 11.00 Biržos pulcēsies 
novada čaklākie līgotāji, lai kopā ar Biržu 
ļaudīm ieskandinātu vasaras saulgriežus. 
Tad Jāņu zālēm pušķotais svētku autobuss 
vedīs Jāņa bērnus aplīgot Salas ļaudis un 
līgošana noslēgsies Sēlpilī. Esiet atsaucīgi 
un priecīgi, pievienojieties līgotājiem, lai 
Jūsu Līgo vakara dziesmu pūrs kļūtu ba-
gātāks.

Plkst. 18.00 aiz Salas kultūras nama aici-
nām visus uz Krustpils kultūras nama ama-
tierteātra brīvdabas izrādi „Dzīve ir skais-
ta!” (bezmaksas).

Un novēlam visiem Līgo svētkus nosvi-
nēt pie ugunskura ģimenes un draugu lokā, 
ar dziesmām sagaidot saullēktu. Smelieties 
spēku un enerģiju no gada garākās dienas un 
īsākās nakts!

Salas kultūras nama kolektīvs

Latvju bērni danci veda
28. maijā Jēkabpilī notika tautas deju 

festivāls ,,Latvju bērni danci veda” ,,ZEM 
SPRĪDĪŠA CEPURES”. Svētku gājienā aiz 
Salas novada karoga gāja Biržu pamatskolas, 
Biržu internātpamatskolas un Salas kultūras 
nama deju kolektīvi.

Centīgs dejotāju darbs gada garumā deva 
šo jauko iespēju piedalīties svētkos. Patiess 
gandarījums būt piederīgiem gandrīz 4000 
dejotāju lielā deju uzvedumā. 

Vēlos pateikties visiem, kas sagādāja 
mums iespēju piedalīties šajā pasākumā. Pal-
dies vecākiem par sapratni un ieguldīto dar-
bu, paldies Biržu pamatskolas kolektīvam, 
Salas KN kolektīvam un Salas novada paš-
valdībai par atbalstu.

Biržu TN direktore I. Gasiņa

NoVADĀ MIRUŠI

Cilvēka dzīve ir zvaigzne – 
Uzliesmo un apdziest.
Taču tās gaisma ir mūžīga
Domās un atmiņās.

Janīna TURKA
(22.06.1942. – 08.05.2011.)

Arnolds NEIDRA
(21.01.1933. – 18.05.2011.)

Jānis ZVIRGZDIŅŠ
(24.11.1937. – 27.05.2011.)

Marks VASIĻJEVS
(29.04.1936. – 28.05.2011.)

NoVADĀ DZIMUŠI

Lai tev sārti vaigu gali 
Kā sarkanas jāņodziņas. 
Daudz labi tikumiņi 
Kā odziņu ķekariņš. 

Priecājamies kopā ar Diānu 
un Edgaru Vasjuriniem par dēliņa 
EDVīNA piedzimšanu 3. maijā.

Priecājamies kopā ar Alīni Stelti 
un Mareku Voitehoviču par dēliņa 
KRISTERA piedzimšanu 9. maijā.

JūNIJA JUBILĀRI

Laimi, lai tā vienmēr soļo blakus,  
Sauli, lai tā vienmēr sirdī spīd,  
Veselību, kas ir visa mīļa,  
Dzīvesprieks lai garām neaizslīd!

60 gadi
Tarass LUCIVS 
Velta DAMBRĀNE 
Jānis ĻEBEDEVS

65 gadi
Eleonora KURSīTE 
Arvīds SPALVIŅŠ

70 gadi
Evalds KAURANENS 
Pāvels FEDoRoVS 
Lucija RoMĀNE 
Lidija SEILE 
Jadviga ADAMoVIČA

75 gadi
Velta DEKSNE 
Ausma PUSBARNIECE

80 gadi
Jānis BARKANS

85 gadi
Vera BERGKINDE

Pasākumi jūnijā
11.06.2011.
plkst. 16.00

Biržu TN Biržu pamatskolas 9. klases izlaidums

11.06.2011.
plkst. 18.00

Salas KN Salas vidusskolas 9. klašu izlaidums

11.06.2011.
plkst. 22.00

Zvejnieklīcī Zaļumballe
Spēlē grupa „Migla”   Ieeja: Ls 2,00

12.06.2011.
plkst. 15.00

Salas KN Vasaras svētku sadancis
„Pa saules staru ....”

Sadanco: 
o Salas jauniešu deju kolektīvs „Dūmiņš”,
o Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jauniešu deju kolektīvs 
     „Kauranieši”,
o Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra jauniešu deju 
     kolektīvs „Delverēni”.                    Ieeja: brīva

18.06.2011.
plkst. 18.00

Salas KN Salas vidusskolas 12. klases izlaidums

21.06.2011.
plkst. 20.00

Biržu KN Sēlpils amatierteātra izrāde J. Palēvičs „Preilenīte”

22.06.2011.
no plkst. 11.00
plkst. 18.00 Aiz Salas 

KN

Jāņu ielīgošana Salas novadā

Krustpils kultūras nama amatierteātra brīvdabas izrāde
Lindulis „Dzīve ir skaista!”

Ieeja: brīva
25.06.2011.
plkst. 17.00
plkst. 19.00
plkst. 21.00

Zvejnieklīcī „No Jāņiem līdz Pēteriem – līgo!”
Sēlpils pagasta amatierteātra izrāde J.Palēvičs „Preilenīte”

Koncertu sniedz dziedošā Igauņu ģimene no Rēzeknes
Zaļumballe Spēlē grupa „Rolise”

Ieeja: plkst. 16.00-21.00 – Ls 1,00 no plkst. 21.00 – Ls 2,00

SIA „Sēļi” cūku kompleksā Sēlijā par 
pircējiem draudzīgām cenām var iegādāties: 
sivēnus, cūkas dzīvsvarā, atdzesētu cūkgaļu.

T.: 29184758, 65229902

Pārdod vācu siena presi 454 ar torni. 
Par cenu vienosimies. 

T. 29494980

Vēlos īrēt 2-istabu vai 3-istabu dzīvok-
li Salas pagastā. Izskatīšu visus variantus.

T. 29478162


